nombre de sis signes ―és a dir, a, b, c, d, e, f—, o bé el mateix nombre de figures 

que els representen, i siguen les sis veus mateixes: ut, re, mi, fa, sol, la, 

sotaposades en segon ordre a les primeres d’aquesta manera:  

a b c d e f 

ut re mi fa sol la 

11 Nota Marginal: “Lux bella”. Encara que l’anotació marginal del manuscrit apunta directament a la 
primera obra de Durán [DURAN, Domingo Marcos: op. cit., f. a5r-a5v], l’atac de Guillem Podio als sistemes 
de les denominades “conjuntes”, molt estesos ja en l’època i que permetien introduir alteracions 
accidentals, afectaria també a altres autors hispànics anteriors a Podio com ara Estevan [ESTEVAN, 
Fernando: op. cit. f. 10r-15v] o contemporanis, com ara Bartolomé Ramos de Pareja [RAMOS DE PAREJA, 
Bartolomé: op. cit., p. 172-174, 177-181]. 
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Nunc autem si quis iam dictas sex voces de per se consideratas decantare 

voluerit et secundum intervallorum distantias quibus constant et secundum 

intensum et remissum, vera erit illarum pronuntiatio. Si vero ad superiora signa 

per notulas intellectas aplicentur quod oportet, tunc secundum ordinem 

intervallorum utriusque descriptionis falsa erit. Non enim est utrobique idem 

quod oportebat. Signa enim predicta per tonum, semitonium, tonum, tonum et 

semitonium destribuuntur, ut ab omnibus conceditur, voces autem per tonum, 

tonum, semitonium, tonum atque tonum. Voces enim, cum fuerint de natura 

successivorum atque transeuntium, quoniam non sunt nisi tantum dum 

proferuntur, signa ipsarum secuntur, quibus tanquam subsistentes atque 

permanentes illas intelligimus vel imaginamur. Quanquam enim voces 

positione signa precedant, signa tamen secundum ordinem doctrine priora 

sunt. Etenim absque signis precedentibus de vocibus musice sumptis tractare 

aut disputare minime valemus, ut nuncusque patuit et in sequentibus 

preclarum erit. Hinc enim est quod dicimus gamaut, are, bmi et in amplius. 

Unde manifeste peccant contra principia, ordinem intervallorum illorum 

pervertendo, et inde contra omnem musicam. Si enim ab his terminis, de quibus 

isti contendunt, —ut, re, mi, fa, sol, la— procedere concedamus, tunc 

quecumque cantilene in dsolre [p. 165] terminantes neque primi modi erunt 

neque secundi, sed neque in e tertii aut quarti, ut [per] ordinem intervallorum 

constitutionis illorum recte consideranti manifestum erit. Que cum ita fuerint, 

non sunt igitur audiendi, qui absque signorum doctrina cantum docere nituntur